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Resultados

2

Área de Visitaduría y Proyección                                                                                     CEDHA

         febrero de 2016

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

27

6

0

0

33

84

6

10

0

100

Atención a internos            febrero            Dic 15 - feb 16

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

Visitas a Ceresos                febrero           Dic 15 - feb 16

7

2

0

0

9

20

2

2

0

24

Asesorías

Gestiones

Quejas

Quejas oficina anexa
(Dirección de Justicia Municipal C-4)

235

34

77

0

80

12

25

0

       febrero             Dic 15 - feb 16

Recomendaciones 

Medidas cautelares

Acuerdos de no responsabilidad

Recomendaciones generales

Promociones Relevantes

Observaciones Relevantes

Acuerdos Relevantes

Área de Transparencia

Llamadas recibidas y atendidas a través del celular 449-804-0165 

 Visitas e inspección a Centros de Atención Especial
 y de Atención para las Adicciones

Centro

Centro de Rehabilitación Integral Kuxtal

Mes

Febrero



Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

13

2

3

13

8

23

4

1

6

4

0

3

80

Asesorías                           febrero

3
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Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

0

0

0

1

1

7

1

0

1

1

0

0

12

Gestiones                            febrero
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1 Derecho a la educación 1Universidad Autónoma de Aguascalientes

1 Derecho a la igualdad ante la ley y la
no discriminación

INFONAVIT 1

2 Derecho a la libertad y seguridad
personales

Secretaría de Seguridad Pública Estatal
Secretaría de Seguridad Pública del Municipio
Jesús María, Ags.

1

1

16 Derecho a la integridad personal Cereso Varonil Aguascalientes
Fiscalía General del Estado (Policía Ministerial)
Secretaría de Seguridad Pública Estatal
Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de
Rincón de Romo Ags.
Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad del
Municipio Ags

2
8
3

1

2

Quejas            Motivo de queja                                            Autoridad

Autoridades señaladas como probables responsables de las presuntas violaciones
a los  Derechos Humanos en el periodo febrero 2016 recibidas en Aguascalientes

Área de Visitaduría                                                                                     CEDHA

      febrero de 2016

Total       25

1 Derecho a la seguridad jurídica
1

Secretaría de Fiscalización y Rendición 
de cuentas

1 Derechoal debido proceso, garantías
judiciales

1Procuraduría Estatal del Trabajo

1 Derechos de la  niñez 1Instituto de Eduación de Aguascalientes

1 Derecho de la victima o de la persona
ofendida

1Fiscalía General del Estado (Ministerio Público)

1 Tortura 1Fiscalía General del Estado (Policía ministerial)
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Área de Educación                                                                                    CEDHA

     febrero de 2016

5,456

5,543

10,999

2,324

2,276

4600

Hombres

Mujeres

Total de participantes

    Programas de Educación                                  febrero                       Dic 15 - feb 16

2,0362,008 4,044

Aguascalientes                                          Hombres            Mujeres              Total

  Pláticas y Conferencias                                                                                 febrero
Acoso Escolar (Bullying)

Corto debate “Las Siete Alcantarillas”

Discriminación

Equidad e Igualdad de Género

Que es la CEDHA

Violencia en el Noviazgo

53

8

21

3

1

15

  Asientos                                                     Hombres            Mujeres              Total
631 37

           Cursos y Talleres                                                                                          febrero            
                                 1Curso Derechos Humanos en la Actuación Policial

  San Francisco de los Romo                        Hombres            Mujeres              Total

285 234 519
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Área de Presidencia                                                                                  CEDHA

      febrero de 2016

Actividades más relevantes de la  Presidencia, durante el mes de febrero   2016.    

MARTES 2 DE FEBRERO  
El presidente de la CEDHA, participa como editorialista en el noticiero Buenos días Aguascalientes, de Radio BI.   

MIERCÓLES 3 DE FEBRERO  
El presidente de la CEDHA, visita el Centro de Reinserción Social para Varones “Aguascalientes”, para la continuación 
de la visita suspendida el día 13 de enero del presente año. Con el objeto   de constatar el respeto  de los Derechos 
Fundamentales y Penitenciarios de los internos, en compañía del Gral. de Bgrda. D.E.M. Retirado Jorge  Cutberto   
Gómez López, Director General de Reinserción Social del Estado, el  Lic. Héctor Delgadillo Pereida,  Juez de Ejecución 
de Penas y Medidas de Seguridad del Estado,  quienes fueron recibidos por el  Mtro. en Seguridad Pública del Estado, 
Eduardo Bahena Pineda. 

JUEVES 4 DE FEBRERO  
El presidente de la CEDHA, coordina reunión de trabajo con Proyectistas y Profesionales Investigadores de la Visita-
duría General. Sala de juntas CEDHA. 
Entrevista al presidente de la CEDHA, Lic. Sara Álvarez de Página 24 y Lic. Sandra Macías de Infolinea. 

VIERNES 5 DE FEBRERO   
El presidente de la CEDHA, participa en el VII Congreso Nacional de Derecho Constitucional, con el Tema III, La 
Dialéctica Permanencia-Cambio Constitucional, las opciones a futuro, coordinadores: José Ma. Serna de la Garza e 
Isidro de los Santos Olivo. Sede: Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma de San Luis Potosí. 

MARTES 9  DE FEBRERO    
El presidente de la CEDHA, asiste como invitado especial por el Gobierno del Estado a través de la Secretaría General 
de Gobierno, a la ceremonia cívica-conmemorativa por el “CIII Aniversario de la Marcha de la Lealtad”. Centro de la 
ciudad (Morelos esq. Madero).   
Asiste a Reunión de trabajo con el caricaturista Arturo Kemchs, para preparar el Segundo Concurso Internacional de 
Caricatura alusiva a Derechos Humanos, Antonio Arias Bernal “El Brigadier” 2016.
 
JUEVES 11  DE FEBRERO     
El presidente de la CEDHA, asiste a la Proyección del de Cine Debate 8 miradas cinematográ�cas, con “Libertad de 
Expresión”, en compañía del Dr. Jaime Sainz, director del CIDE. Auditorio del CIDE. 
Entrevista al presidente de la CEDHA, el Lic. Jesús Peralta de Cable Canal. 

LUNES 15  DE FEBRERO    
Participa el presidente de la CEDHA, como panelista en el programa de Radio “Más Allá de la Noticia”.   

JUEVES 18  DE FEBRERO    
El presidente  de la CEDHA, asiste a la inauguración del ciclo Pacto de San José, 8 miradas cinematográ�cas, en 
compañía del Dr. Jaime Sainz, director del CIDE. Auditorio del CIDE.

VIERNES 19  DE FEBRERO     
El presidente de la CEDHA, participa como panelista en el Programa de Radio “Más Allá de la Noticia”, de Radio 
Grupo. 
El presidente  de la CEDHA, asiste al desayuno conmemorativo del “Día del Ejército”, en instalaciones del Museo 
Descubre. Convoca la Comandancia de la 14a. Zona Militar.   
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Área de Presidencia                                                                                  CEDHA

    febrero de 2016

SÁBADO 20  DE FEBRERO      
El presidente  de la CEDHA, invitado por el presidente de la Asociación Casa Migrante Camino a la Vida y Artistas por 
los Derechos Humanos a  participar  en el Foro  Debate, en el marco del “Día de la Justicia Social Justicia para tod@s. 
Vestíbulo del H. Congreso del Estado.   

MARTES 23  DE FEBRERO   
Invitado a la presentación o�cial del  Medio Maratón  Incluyente Internacional “Corriendo a Tu Lado”, evento de 
inclusión social deportiva para  personas con discapacidad, convoca la CONADIS MEXICO (Consejo Nacional para el 
Desarrollo y la Inclusión de las Personas con Discapacidad) y SEDESOL. Universidad Autónoma de México.  
Inauguración por el presidente de la CEDHA, el programa Cultura por tus Derechos en el municipio de San José de 
Gracia, esto con la Primer Muestra Internacional de Caricatura Antonio Arias Bernal “El Brigadier”, en el patio central 
de la Presidencia Municipal, con la participación del Profr. Juan Alberto Martínez Rodríguez, Alcalde del Municipio.  

MIÉRCOLES 24 DE FEBRERO     
Inaugura el presidente de la Comisión Estatal de Derechos Humanos (CEDHA), el programa Cultura por tus 
Derechos en el Municipio de Calvillo, esto con la Primer Muestra Internacional de Caricatura Antonio Arias Bernal “El 
Brigadier”, que fue inaugurada en el vestíbulo de la Presidencia Municipal con la participación  del presidente 
municipal, C. Javier Luévano Núñez.    

JUEVES 25   DE FEBRERO   
Asiste el Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui, presidente de la CEDHA, invitado a la 9º. Informe Anual de Activi-
dades 2015, que rinde el Dr. Felipe de Jesús Álvarez Cibrián, presidente de la Comisión Estatal de Derechos Huma-
nos Jalisco. Patio Central de la Cámara de Comercio de Guadalajara.  
Asiste el presidente de la CEDHA, a la Reunión de Trabajo de la  Federación Mexicana de Organismos Públicos de  
Derechos Humanos, Zona Oeste. Patio Central de la Cámara de Comercio de Guadalajara.   

VIERNES 26   DE FEBRERO   
El presidente de la CEDHA, participa como panelista en el programa de radio “Más allá de la noticia”, en Radio Grupo
El presidente  de la CEDHA, asiste a la 2ª.  Capacitación 2016 para el Capital Humano, con el tema “Criminología, 
Victimología y Derechos Humanos “. Imparte  LA Lic. EN Criminología, María Eugenia Carreón Guerra, colaboradora 
del programa Cultura de la Legalidad en la ciudad de Aguascalientes. 

SABADO 27    DE FEBRERO   
Invitado el presidente de la CEDHA, a reunión de trabajo con la  Asociación de Comerciantes Independientes 
Mercados Públicos y del Centro Histórico y Tianguistas de la Ciudad de Aguascalientes, A.C., Calle Cristóbal Colón 
de Montoro No. 311 de la col.  Villas de Ntra. Señora de la Asunción sector San Marcos.  
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CEDHA

      febrero de 2016

REPORTE DE INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS 
Participaciones Estatales 
Recursos Propios 

 $ 17,084,000.00 
 $ 190,000.00 

 $ 17,274,000.00 

 $ 1,160,000.00
 $ 13,700.00

 $ 1,173,700.00

 $ 2,320,000.00
 $ 44,200.00

 $ 2,364,200.00

 14% 
 23%

   14% 

PRESUPUESTO 2016                      FEBRERO                     TOTAL FEBRERO                   AVANCE EN %  

GASTOS
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Subsidios y Ayudas 
Bienes Muebles 

 $ 15,026,593.00 
 $ 328,279.00 
 $ 1,739,328.00 
 $ 59,200.00 
 $ 120,600.00 

 $ 17,274,000.00 

 $ 933,937.00
 $ 28,527.00
 $ 76,940.00
                -
                -

 $ 1,039,404.00

 $ 1,919,333.00
 $ 45,203.00
 $ 177,251.00
              -
              -

 $ 2,141,787.00

13%
14%
10%
 0%
 0%

 12%

 PRESUPUESTO 2016                    FEBRERO                      TOTAL FEBRERO               AVANCE EN % 


